ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2018  № 50
	О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод на

территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2018 году

В целях своевременного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения, зданий, сооружений и иного имущества в период прохождения весеннего половодья в 2018 году на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Усть-Заостровского сельского поселения Омского района Омской области в 2018 году (Приложение № 1)

Возложить на противопаводковую комиссию координацию деятельности, связанной с проведением неотложных противопаводковых мероприятий на территории Усть-Заостровского сельского поселения, решение вопросов предупреждения, уменьшения и ликвидации последствий ледохода и весеннего половодья, а также вопросов привлечения сил и средств, распределения и использования бюджета поселения и материальных ресурсов, выделяемых на эти цели.

Решение противопаводковой комиссии обязательны для всех структурных подразделений и организаций Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Противопаводковой комиссии регулярно рассматривать вопросы,

требующие принятия экстренных мер для предупреждения, уменьшения и

ликвидации последствий ледохода и весеннего половодья.

В случае необходимости решения противопаводковой комиссии

оформляются в виде проектов распоряжений и постановлений Главы Усть-Заостровского сельского поселения или Председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности Усть-Заостровского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,                                                               И.М. Лучак

Заместитель Главы сельского поселения

Приложение № 1

 к Постановлению Администрации
Усть-Заостровского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 28.02.2018№50
Состав противопаводковой комиссии

Усть-Заостровского сельского поселения Омского района
Омской области в 2018 году
	Лучак Ирина Михайловна
	-исполняющий обязанности Главы сельского поселения, Заместитель Главы Усть-Заостровского сельского поселения, председатель комиссии

	Королева Наталья Александровна
	-ведущий специалист Администрации Усть-Заостровского сельского поселения, заместитель председателя

	Рыжанкова Наталья Сергеевна
	-директор МКУ «Хозяйственное управление Усть-Заостровского сельского поселения»

	Майер Виктор Александрович
	-депутат  Совета Усть-Заостровского сельского поселения

(по согласованию)

	Саттаров Касым Хайдарович
	-депутат  Совета Усть-Заостровского сельского поселения

(по согласованию)